
1/7

MAR DEL PLATA, 25 de noviembre de 2019

VISTO el expediente Nº 7-4565/19, de fecha 24 de septiembre de 2019, por el cual la Junta
Electoral eleva las actas correspondientes a la elección de representantes del cuerpo estudiantil
ante los diversos Consejos Departamentales de la Facultad de Humanidades, y

CONSIDERANDO:

Que resulta aplicable lo establecido en el Título V.- Departamentos, artículo 106, del Estatuto
UNMDP RAU 001/13, texto ordenado en 2017, según el cual los “consejeros departamentales
serán elegidos de acuerdo con los  mecanismos que fije  el  Consejo Académico o Directivo
respectivo”.

Que, cumplido el cronograma eleccionario, aprobado por Resolución de Decanato Nº 407/19, a
fojas 01/10 de las citadas actuaciones, se elevan los resultados del escrutinio correspondiente a
la elección de representantes de dicho cuerpo ante los diversos Consejos Departamentales, para
su proclamación.

Lo normado en el artículo 94 del Estatuto de la UNMDP, RAU 001/1, texto ordenado en 2017.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

O R D E N A:

ARTÍCULO  1º.-  Proclamar  a  los  representantes  del  cuerpo  estudiantil  ante  los  Consejos
Departamentales de la Facultad de Humanidades, a partir del 1º de noviembre de 2019 y por el
término de un (01) año, según el siguiente detalle:

Consejo Departamental de Historia:

Corresponde la representación de mayoría a la lista  “Hermenéutica”:

Titulares:  

- GARCÍA GÓMEZ, Dalila Grisel Elena - DNI 41.306.783

- RODRÍGUEZ CIAMPA¸ Martín – DNI 41.332.868

- CALDERÓN, Estefanía – DNI 41.333.190

Suplentes: 

- CAVIGLIA, Agustín Alessandro – DNI 40.017.776

- DI IORIO, Lara Belén - DNI 41.306.865

- PARISI, Luciano – DNI 39.098.836

Corresponde la representación de minoría a la lista Asamblea de Estudiantes de Historia”

Titulares:   



2/7

- STRAMIGIOLI, Luciana – DNI 40.669.561

- ARIAS, Sofía - DNI 40.065.416

- ROSSI, Paula – DNI 40.944.664

Suplentes: 

- GÓMEZ, Macarena Candelaria – DNI 40.831.390

- BALVERDE, Micaela Lucía- DNI 39.098.279

- MADROÑAL, María Cruz - DNI 37.665.539

Consejo Departamental de Ciencia de la Información:

Corresponde la totalidad de la representación a la lista “HXEP-Biblio”

Titulares:     

- CORNEJO, Rodrigo Alejandro - DNI 41.149.134

- MARTÍNEZ, María Águeda - DNI 27.741.911

- TORRES, Walter Gustavo - DNI 21.909.224

Suplentes:   

- REBOLLO, Marcela Isabel - DNI 17.018.374

- CASADO, Leandro Ezequiel - DNI 36.216.961

- ORELLANA PSIJAS, Victoria Alejandra – DNI 31.477.491

Consejo Departamental de Lenguas Modernas:

Corresponde la totalidad de la representación a la lista “A.S.A.P.”

Titulares:   

- MONTI, Melina - DNI 40.095.903

- VOUILLOZ, Mauricio Nicolás - DNI 37.030.515

- URBANI, Paula - DNI 36.217.575 

Suplentes: 

- ABANZAS, Lucía - DNI 38.321.062

- GOÑI, Geraldina - DNI 40.769.752

- VICECONTE, Nahuel – DNI 42.044.096



3/7

Consejo Departamental de Letras:

Corresponde la representación de mayoría a la lista “Asamblea de Letras”

Titulares:     

- MOLINA, Victoria - DNI 42.089.279

- FERNÁNDEZ, Damián Agustín- DNI 40.301.019

- CONTRERA, Camila Victoria – DNI 38.831.457

Suplentes:   

- CEJAS, Juan Natanael – DNI 39.836.177

- ETCHEVERRY, Micaela Ailén – DNI 39.338.104

- MALDONADO, María Viviana –DNI 38.428.015

Corresponde la representación de minoría a la lista “La Juntada”

Titulares:     

- ZAMBELLI, Stefanía - DNI 39.283.207

- BENEDETTI, Iara Agustina – DNI 38.395.896

- RUDENICK, Karen Ailén – DNI 39.337.811

Suplentes:   

- STURLA, Mateo – DNI 39.762.747

- HACZEK, Martín – DNI 35.332.910

- NICOLETTI, Natalia Gimena – DNI 36.216.864

Consejo Departamental de Geografía:

Corresponde la representación de mayoría a la lista “Asamblea de Estudiantes de Geografía”

Titulares:  

- CHICA, Luciana Agustina - DNI 41.458.873

- SENDE  DINARTE, Eugenia Ailén - DNI 38.829.003

- SOTO, Juan Francisco Luján - DNI 35.867.243

 Suplentes:  

- GONZÁLEZ, Sofía Nahir - DNI 42.289.911



4/7

- MENNA, Dante - DNI 40.096.129

- MOSCARIELLO, Stefanía Gisele – DNI 35.333.120  

 Corresponde la representación de minoría a la lista “Espacio en Movimiento”

Titulares:  

- SÓCRATE, Juliana- DNI 40.759.064

- PACHECO, Micaela Tatiana - DNI 38.697.131

- ALFONSÍN, Nicolás Diego - DNI 41.854.322

Suplentes: 

- LÓPEZ, María Rosario - DNI 41.458.935

- PÉREZ, Franco Emanuel – DNI 41.669.352

- BAVARESCO, Santiago- DNI 37.983.829

Consejo Departamental de Filosofía:

Corresponde la representación de mayoría a la lista “Asamblea de Filosofía”

Titulares:  

- ROBLES, Facundo Damián - DNI 37.177.840

- SPINELLI, Lía Macarena – DNI 37.257.246

- BORONAT, Martín Fernando - DNI 18.610.831

 Suplentes:  

- PRIETO, Lourdes Soledad - DNI 35.165.625

- BASTERRECHEA, Carlos Valentín - DNI 41.458.697

- CONTÍN, Maia – DNI 42.282.636

 Corresponde la representación de minoría a la lista “Humanidades por el Proyecto”

Titulares:   

- RIELO, Micaela Alejandra - DNI 41.473.827

- AMALFITANO, Pedro Gabriel – DNI 37.983.152

- APAZA CAMINOS, Malvina – DNI 41.553.592

Suplentes: 



5/7

- RIVAS, Cristian Román - DNI 34.955.844

- AGUIRRE, Viviana Alejandra – DNI 17.804.663

- GÓMEZ, Emmanuel Emir – DNI 29.205.965

Consejo Departamental de Sociología:

Corresponde la representación de mayoría a la lista “Asamblea de Estudiantes de Sociología”

Titulares:  

- SANTINI CALARCO, Marina - DNI 39.338.404

- RUEDA, Dulce Janet - DNI 39.834.633

- AQUILIA, Paloma - DNI 47.156.859

Suplentes: 

- QUEIROLO, María Selene - DNI 40.756.509

- GISPERT, Alina – DNI 41.079.187

- TROISI, Rosana Valeria – DNI 42.417.602

Corresponde la representación de minoría a la lista “HxEP + La Revuelta”:

Titulares:   

- CUBRIC MAIZ, Ignacio - DNI 42.230.852

- JIMÉNEZ, Valentina – DNI 41.458.792

- DUNA, Gisela – DNI 42.282.365

 Suplentes: 

- STROPPIANA, Tomás - DNI 41.469.408

- ALMARAZ, Valentina - DNI 42.345.643

- BORRONE, Ignacio - DNI 38.088.480

Representantes estudiantiles de la carrera de Ciencias Políticas:

Corresponde la representación de mayoría a la lista “La Simón Bolívar”

Titulares:   

- LUCERO, Julieta Magalí - DNI 41.307.585

- PÉREZ VIEGAS, Fernando – DNI 39.212.441



6/7

- MARTÍNEZ, Micaela Aylén – DNI 41.556.060

Suplentes: 

- GIUNTINI, Luchino - DNI 41.835.727

- CERVINO, Camila Celeste – DNI 41.583.096

- LASTRETO, Nicolás – DNI 41.783.705

Corresponde la representación de minoría a la lista “Asamblea Abierta de Ciencia Política”

Titulares:     

- PÉREZ, Sol Elena Belén –DNI 41.783.382

- FERNÁNDEZ, Blas – DNI 37.557.392

- VIAL, Noelia Paulina Clelia- DNI 33.646.177

 Suplentes:   

- GODAS, Agustín - DNI 40.138.291

- ROBLES, Valentina – DNI 43.246.004

- D’ALESSANDRO, Claudio Oscar – DNI 13.215.177

 Consejo Departamental de Ciencias de la Educación:

Corresponde  la  totalidad  de  la  representación  a  la  lista  “Humanidades  por  el  Proyecto  –
Ciencias de la Educación”

Titulares:   

- BARNIU, Rosario Belén - DNI 43.185.056

- GALVÁN, Facundo Matías - DNI 41.333.525

- BEQUIO, Bárbara - DNI 38.068.308

Suplentes: 

- GAGGINI, Paula Valeria - DNI 28.016.108

- GOÑI, Jezabel Antonela - DNI 34.500.859

- CANO, Sabrina Ailén – DNI 41.309.947

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase en el Registro de Ordenanzas de Consejo Académico. Elévese copia
de la presente a Rectorado. Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín Oficial de la
Universidad. Cumplido, archívese.

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº 1793



7/7

 


		2019-11-25T18:27:07-0300
	CAÑUETO Gladys Noemí


		2019-11-25T18:39:40-0300
	SLEIMEN Silvia Raquel




